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SCHULSOZIALARBEIT BURGDORF UND ANSCHLUSSGEMEINDEN 
 

Gemeinde Zuständigkeit Schulstandorte Ansprechpersonen Büro 

 Primarstufe   

Burgdorf Gsteighof 
Primarstufe 
Kindergärten: Choserfeld 1 und 2, Falkenweg A und B 

Lea Hellmann 
079 726 81 55 
lea.hellmann@burgdorf.ch 

Primarschule Gsteighof 
Pestalozzistrasse 71B 
3400 Burgdorf 
 

Raphaela Knuchel 
079 313 50 11 
raphaela.knuchel@burgdorf.ch 

Burgdorf Lindenfeld 
Primarstufe und Kindergärten: Hofgut, Lindenfeld 1 und 2 
 
Schlossmatt 
Primarstufe und Kindergärten: Schlossmatt 1-5 

Gabriela Spori 
079 237 95 61 
gabriela.spori@burgdorf.ch 

 

Primarschule Lindenfeld 
Zähringerstrasse 25, 3400 Burgdorf 

Primarschule Schlossmatt 
Grunerstrasse 7, 3400 Burgdorf 

Burgdorf Neumatt 
Primarstufe und Kindergärten: Neumatt 1 und 2 

Priska Schwab 
079 707 91 09 
priska.schwab@burgdorf.ch  

Primarschule Neumatt 
Guisanstrasse 30 
3400 Burgdorf 

Burgdorf Pestalozzi-Gotthelf 
Primarstufe Pestalozzi-Gotthelf,  
Kindergärten: Kronenhalde, Uferweg A und B, Neuhofweg A und B 

Birgit Fix 
079 960 12 22 
birgit.fix@burgdorf.ch 

Oberstufe Pestalozzi 
Sägegasse 15 
3400 Burgdorf 

 Oberstufe   

Burgdorf Gsteighof 
Oberstufe  

Yasmina Bouazdia 
079 834 02 85 
yasmina.bouazdia@burgdorf.ch  

Oberstufe Gsteighof 
Pestalozzistrasse 71B 
3400 Burgdorf 

Burgdorf Pestalozzi  
Oberstufe Pestalozzi 

Raphaela Knuchel 
079 313 50 11 
raphaela.knuchel@burgdorf.ch 

Oberstufe Pestalozzi 
Sägegasse 15 
3400 Burgdorf 
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Gemeinde Zuständigkeit Schulstandorte Ansprechpersonen Büro 

 Anschlussgemeinden   

Oberburg Schule Oberburg  
Primarstufe und Sekundarstufe 1 
Kindergärten  

Jürg Krähenbühl 
079 227 67 56 
juerg.kraehenbuehl@burgdorf.ch 

Schule Oberburg 
Stöckernfeldstrasse 5 
3414 Oberburg 

Hasle b.B. Hasle Preisegg und Goldbach 
Primarstufe und Kindergärten 

Priska Schwab 
079 707 91 09 
priska.schwab@burgdorf.ch  

Primarschule Preisegg 
Eichholzstrasse 39 
3415 Hasle b.B. 

Rüegsau Schulen Rüegsau 
Sekundarstufe I Rüegsauschachen 
Primarstufen und Kindergärten Rüegsbach und Rüegsauschachen 

Sandra Kaufmann 
079 810 57 89 
sandra.kaufmann@burgdorf.ch  

Schulen Rüegsau 
Gempenstrasse 3 
3415 Rüegsauschachen 

Ersigen Schule Ersigen-Oesch 
Oberstufe und Primarstufe 
Kindergärten: Niederösch und Ersigen 

Simone Fröhlich 
079 434 77 01 
simone.froehlich@burgdorf.ch 

Schule Ersigen-Oesch 
Schulstrasse 9 
3423 Ersigen 

Wynigen Schule Wynigen-Seeberg 
Oberstufe Wynigen 
Primarstufe Wynigen, Kappelen und Grasswil 
Kindergärten: Wynigen, Seeberg, Kappelen und Grasswil  

Sandra Stettler 
079 856 66 51 
sandra.stettler@burgdorf.ch 

 

Primarschule Wynigen 
Kappelenstrasse 21 
3472 Wynigen 
 

Koppigen Schule Regio Koppigen 
Oberstufe Koppigen 
Primarstufe und Kindergärten Alchenstorf, Hellsau und  
Koppigen 

Susanne Lenz 
079 260 22 14 
susanne.lenz@burgdorf.ch 

Altes Schulhaus 
Hauptstrasse 12 
3425 Koppigen 

Thunstetten Volksschule Thunstetten-Bützberg 
Kindergärten, Primarstufe und  
Sekundarstufe 1 

Samuel Liniger 
079 961 89 70 
samuel.liniger@burgdorf.ch 

Volksschule Thunstetten-Bützberg, 
Sonnhaldestrasse 25 
4922 Bützberg 

Leitung  Jugendbeauftragte der Stadt Burgdorf Nicole Chen  
034 429 92 89 
nicole.chen@burgdorf.ch 

Bildungsdirektion Burgdorf 
Neuengasse 5 
3400 Burgdorf 

Teamleitung   Teamleiterin der Schulsozialarbeit Silvia Fuetsch 
079 630 87 37 
silvia.fuetsch@burgdorf.ch 

Bildungsdirektion Burgdorf 
Neuengasse 5 
3400 Burgdorf 

 


